BRASÍLIA 

UF: 
DF 

CEP: 
71200055 

Nome do Signatário: 
ALENCAR BLANCO CINNANTI 

Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
17/06/2020 

Data de assinatura 
22/09/2023 

Data de vigência 
03/08/2020 a 01/05/2024 

Preço: R$ 309.523,99 ( trezentos e nove mil, quinhentos 
e vinte e três reais e noventa e nove centavos ) 

Valor da Garantia: R$ 15.476,20 ( quinze mil, 
quatrocentos e setenta e seis reais e vinte 
centavos ) 

Nota(s) de Empenho: 2020NE002354 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Aditivo, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores,

[...]

referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

O presente Aditivo formaliza a recomposição do prazo contratual em 209 
(duzentos e nove) dias, alterando a vigência do instrumento para 03/08/2020 a 
01/05/20241, com amparo nos votos condutores dos Acórdãos ns. 3443/2012 e 
1302/2013, ambos do Plenário do TCU, segundo os quais a presente recomposição 
não afasta a aplicação de multas contratuais em face do inadimplemento das